АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29 декабря 2018 года № 1250

г. Вельск

Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки
территории муниципального образования «Вельский муниципальный

район» Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.06.1993 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и
потребления», Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно
эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от
10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением
Госстроя РФ от 21.08.2003 года № 152 «Об утверждении методических
рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий
населенных пунктов Российской Федерации», СанПиН 42-128-4690-88
«Санитарные правила содержания территорий населенных мест»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Г енеральной схемы санитарной очистки территории
муниципального образования «Вельский муниципальный район»
Архангельской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Вельский
муниципальный район» Архангельской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации по вопросам промышленности,
строительства, ТЭК, ЖКХ, транспорта и связи.

Глава муниципального образования
«Вельский муниципальный рано
Архангельской области Д.Ю.Дорофеев